Муниципальное автономное учреждение
«Центр развития образования»

(МАУ «ЦРО»)

Приказ

01.11.2022 № 218-пр

О проведении Муниципальной
метапредметной олимпиады
для педагогов

На основании плана работы МАУ «ЦРО» на 2022-2023 учебный год, в
целях поддержки и выявления педагогов, обладающих профессиональными
компетенциями, необходимыми для обеспечения высокого качества
образования, предоставления возможности для трансляции
профессиональных и личностных компетенций, направленных на решение
педагогических задач, на публичную самопрезентацию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Муниципальную метапредметную олимпиаду для
педагогов:

1.1. 22 ноября 2022 года в 10.00 на базе МАУДО «ЦДОД «Дар» - для
педагогов общего образования;

1.2. 23 ноября 2022 года в 10.00 на базе МАОУ «СОШ № 2 им. М.И.
Грибушина» СП Детский сад - для педагогов дошкольного образования.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о проведении Муниципальной метапредметной

олимпиады для педагогов;
2.2. Состав оргкомитета Муниципальной метапредметной олимпиады

для педагогов;
2.3. Состав жюри Муниципальной метапредметной олимпиады для

педагогов;
2.4. Смету расходов на проведение Муниципальной метапредметной

олимпиады для педагогов.
3. Специалисту по взаимодействию с ЦБУ Шиловой Н.В. произвести

контроль оплаты, согласно утвержденной смете расходов.
4. Заместителю директора Звягиной Е.С.:
4.1. организовать электронную регистрацию участников

Муниципальной метапредметной олимпиады для педагогов в срок до 15
ноября 2022 года;

4.2. сформировать программу проведения Муниципальной
метапредметной олимпиады для педагогов в срок до 18 ноября 2022 года;

4.3. подготовить необходимую печатную продукцию к проведению
Муниципальной метапредметной олимпиады для педагогов в срок до 18
ноября 2022 года.

5. Назначить кураторов номинаций Муниципальной метапредметной
олимпиады для педагогов:

5.1. в номинации «Публичное выступление» - Звягину Е.С.,
заместителя директора МАУ «ЦРО»;

5.2. в номинации «Интерпретация текста» - Быдзан Т.П., методиста
МАУ «ЦРО»;

5.3. в номинации «Моделирование» - Волегову Н.Н., методиста МАУ
«ЦРО»;

5.4. в номинации «Командное сотрудничество» - Герасимову А.В.,
методиста МАУ «ЦРО»;

5.5. в номинации «Блиц-выступление» - Панфилову Е.Е., методиста
МАУ «ЦРО».

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора Е.С.Звягина

С приказом ознакомлены: Е.С. Звягина
П.В. Шилова
Т.П. Быдзан
Н.Н. Волегова
А.В. Герасимова

Е.Е. Панфилова

УТВЕРЖДЕНО
приказом и.о. директора
МАУ «ЦРО»
от «01» ноября 2022 года
№ 218-пр

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Муниципальной мета предметной олимпиады

для педагогов

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о проведении Муниципальной

метапредметной олимпиады для педагогов (далее - Олимпиада)
регламентирует условия, порядок организации и проведения Олимпиады,
определение победителей и призеров Олимпиады.

1.2. Олимпиада является конкурсным мероприятием, направленным
на поддержку и выявление педагогов общего образования, обладающих
профессиональными компетенциями, необходимыми для обеспечения
высокого качества образования, достижения обучающимися высоких
метапредметных и личностных результатов, успешной реализации
федеральных государственных образовательных стандартов общего
образования, а также на предоставление возможности педагогам дошкольного
образования для трансляции профессиональных и личностных компетенций,
направленных на решение педагогических задач, на публичную
самопрезентацию.

1.3. Организатором Олимпиады является Муниципальное автономное
учреждение «Центр развития образования» (далее -  МАУ «ЦРО»),

2. Участники Олимпиады
2.1. В Олимпиаде могут принять участие педагоги общего образования

и педагоги дошкольного образования образовательных организаций
Кунгурского муниципального округа в соответствии с номинациями,
указанными в разделе 3 настоящего Положения.

2.2. Количество участников от одной образовательной организации не
ограничено.

3. Номинации Олимпиады
3.1. Олимпиада для педагогов общего образования проводится по

следующим номинациям:
«Публичное выступление»;
«Интерпретация текста»;
«Моделирование»;
«Командное сотрудничество».
3.2. Олимпиада для педагогов дошкольного образования проводится в

номинации «Блиц-выступление».

4. Условия участия в Олимпиаде
4.1. Участие в Олимпиаде подтверждается электронной регистрацией

в срок до 15 ноября 2022 года через Яндекс Форму по ссылке -
https://forms.yandex.rU/u/635fcc6a068nU962420bfc9/.

4.2. Педагоги общего образования имеют право принять участие
только в одной номинации.

5. Организация и проведение Олимпиады
5.1. Олимпиада проводится:
для педагогов общего образования - 22 ноября 2022 года в 10.00 на базе

МАУДО «ЦДОД «Дар» (туристско-краеведческий отдел) по адресу: ул. Карла
Макса, 16;

для педагогов дошкольного образования -  23 ноября 2022 года в 10.00 на
базе МАОУ «СОШ № 2 им. М.И. Грибушина» СП Детский сад по адресу: ул.
Красная, 69а (корпус № 1).

5.2. Общее сопровождение проведением Олимпиады осуществляет
Оргкомитет, в состав которого входят представители МАУ «ЦРО»,
председатели жюри номинаций Олимпиады. Состав Оргкомитета
утверждается приказом директора МАУ «ЦРО».

5.3. Оценку участия педагогов в номинациях Олимпиады производит
состав жюри для каждой номинации отдельно, который назначается
Оргкомитетом Олимпиады и утверждается приказом директора МАУ «ЦРО».

5.4. Олимпиада проводится по заданиям, критериям оценки,
разработанным составом жюри для каждой номинации Олимпиады.

5.5. Проведение отборочных этапов внутри каждой номинации
Олимпиады возможно в связи с увеличением количества участников -  30 и
более. Решение о проведении отборочных этапов принимает председатель
жюри каждой номинации Олимпиады.

6. Подведение итогов Олимпиады
6.1. Итоги Олимпиады подводятся отдельно в каждой номинации.
6.2. Победителями Олимпиады считаются участники, показавшие

лучшие результаты, которые награждаются дипломами 1 степени и
подарочными сертификатами. В номинации «Командное сотрудничество»
подарочный сертификат вручается участнику по итогам индивидуальных
результатов.

6.3. Призерами Олимпиады считаются участники, результаты которых
являются следующими за победителем. Призеры награждаются дипломами 2
и 3 степени и подарочными сертификатами.

6.4. Участники Олимпиады награждаются дипломами участника.
6.5. Жюри Олимпиады в каждой номинации определяет один

специальный приз. Обладатели специального приза награждаются дипломами
и подарочными сертификатами.

https://forms.yandex.rU/u/635fcc6a068nU962420bfc9/

6.6. Размещение информации об итогах Олимпиады осуществляется в
период с 24 по 25 ноября 2022 года в официальной группе МАУ «ЦРО» в
социальной сети ВКонтакте.

6.7. Итоги Олимпиады утверждаются приказом директора МАУ
«ЦРО».

УТВЕРЖДЕН
приказом и.о. директора
МАУ «ЦРО»
от «01» ноября 2022 года
№ 218-пр

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
Муниципальной мета предметной олимпиады для педагогов

№ ФИО Должность
1 . Звягина Евгения

Сергеевна
заместитель директора МАУ «ЦРО»,
председатель оргкомитета

Члены оргкомитета
2. Быдзан Татьяна

Павловна
методист МАУ «ЦРО»

3. Волегова Наталия
Николаевна

методист МАУ «ЦРО»

4. Г ерасимова Анна
Владимировна

методист МАУ «ЦРО»

5. Панфилова Евгения
Евгеньевна

методист МАУ «ЦРО»

6. Анянова Наталья
Александровна

председатель жюри номинации
«Публичное выступление»

7. Некрасова Ольга
Викторовна

председатель жюри номинации
«Интерпретация текста»

8. Вотинова Татьяна
Сергеевна

председатель жюри номинации
«Моделирование»

9. Шипиловских Светлана
Олеговна

председатель жюри номинации
«Командное сотрудничество»

10. Коробкина Светлана
Ивановна

председатель жюри номинации «Блиц
выступление»

УТВЕРЖДЕН
приказом и.о. директора
МАУ «ЦРО»
от «01» ноября 2022 года
№ 218-пр

СОСТАВ ЖЮРИ
Муниципальной метапредметной олимпиады для педагогов

Номинация «Публичное выступление»

№ ФИО Место работы,
должность

Роль Основание

1. Анянова
Наталья
Александровна

МАОУ СОШ №
21, заместитель
директора по
НМР

председатель,
эксперт

сертификат 1
уровня

2. Бовыкин
Максим
Юрьевич

МАОУ лицей № 1
города Кунгура,
учитель
английского языка

член жюри КПК
«Организация
и проведение
метапредметных
конкурсов для
учащихся
основной и
старшей школы»

3. Малькова
Лариса
Александровна

МАОУ
«Шадейская
СОШ», учитель
истории, педагог-
психолог

член жюри КПК «Экспертная
оценка
метапредметных
конкурсов в
основной и
старшей школе»

Номинация «Интерпретация текста»

№ ФИО Место работы,
должность

Роль Основание

1. Некрасова
Ольга
Викторовна

МАОУ «СОШ
№10», учитель
английского языка

председатель КПК
«Достижение и
оценка
метапредменых
результатов
области
«Смысловое
чтение»:

авторская
позиция,
авторская
аргументация,
интерпретация
текста»

2. Пермякова
Светлана
Сергеевна

МАОУ лицей № 1
города Кунгура,
учитель русского
языка и
литературы

член жюри Опыт работы в
составе жюри
метапредметных
олимпиад

3. Покаленко
Ольга
Владимировна

МАОУ «Гимназия
№ 16 », учитель
русского языка и
литературы

член жюри КПК «Достижение
и оценка
метапредметных
результатов в
области
«Смысловое
чтение»:авторская
позиция,
авторская
аргументация,
интерпретация
текста»

Номинация «Моделирование»

№ ФИО Место работы,
должность

Роль Основание

1. Вотинова
Татьяна
Сергеевна

МАОУ «Гимназия
№ 16»,
заместитель
директора по МР

председатель РИНО ПГНИУ
«Организация
и проведение
метапредметных
конкурсов для
учащихся
основной и
старшей школы»

2. Ваганова
Марина
Юрьевна

МАОУ «ООШ №
17», учитель
начальных
классов

член жюри КПК «Экспертная
оценка
метапредметных
конкурсов в
основной и
старшей школе»,
2020 год

3. Попова Анна МАОУ член жюри КПК «Экспертная
Дмитриевна «Шадейская оценка

СОШ», учитель метапредметных
математики конкурсов в

основной и старшей
школе»

Номинация «Командное сотрудничество»

№ ФИО Место работы,
должность

Роль Основание

1. Шипиловских
Светлана
Олеговна

МАОУ
«Шадейская
СОШ», учитель
начальных
классов

член жюри КПК
«Подготовка
участников
конкурсных
метапредметных
испытаний»

2. Мальгина
Ольга
Анатольевна

МАОУ «Гимназия
№ 16», учитель
русского языка и
литературы

член жюри КПК «Экспертная
оценка
метапредметных
конкурсов»

3. Рожкова
Елена
Михайловна

МАОУ СОШ №
21, заместитель
директора по УР

член жюри Опыт работы в
составе жюри
метапредметных
олимпиад

Номинация «Блиц-выступление»

№ ФИО Место работы, должность Роль

1. Коробкина Светлана
Ивановна

МАДОУ «ЦРР -  детский сад №
1 1», заместитель заведующей по
BMP

председатель

2. Онохина
Ольга Васильевна

МАОУ «СОШ № 2 им. М.И.
Грибушина» СП Детский сад,
старший воспитатель

член жюри

3. Кокшарова
Анастасия
Сергеевна

МАОУ «Ергачинская СОШ»
СП для детей дошкольного
возраста, старший воспитатель

член жюри